non ambulet iuxta te calamistratus proci-
rator. nō bystrio fractus. nō cātoris dyaboli
venenata dulcedo. nō nitidus iuuenis. ni-
hil artū semcarum. nihil tibi in obsequijs
molle iungat. habeto tu ser solatia. Et se-
quitur Semp in manib⁹ tuis sit dina laus
et crebre oratōes. vt oim cogitationū sagit
te. quib⁹ adolescētia pcuti solet. bmoī di-
pco repellatur. **Q**uā fugā nō habuit
quādam nympa dicta psalmatis. De q̄ ouidius
fablose narrat q̄ hemmofrodit⁹ fuit fili⁹ mer-
curij et venenis nutrit⁹ in siluis in deis adri-
adib⁹ i antris. qui cū esset puer pulcherrim⁹
parrā dresitquit et ignoras siluas. et fluua
delectat⁹ videre vsq̄ ad quōdā stagnū iuxta
ciuitatē thars⁹ ab india in litā. cuius aqua
erat limpidissima. in quo nympba illa psal-
matis sepissime balneabat: puenit. Volēs
igr̄ puer se balneare in stagno vidit eū occi-
sa nympba et in eius exarsit amores. illūq̄
rogādo alloquit⁹ di. O puer inquit dignissi-
me credo esse thalamū meam⁹ eūdez. Ille
vero quid esset amor nesciēs amorem nym-
pbe penitus resuauit: sed ipsa eum nudam
balncātē se aspiciēs: ad ipm nudū salijt. et
eū amplexata et osculata fuit deos rogan-
s q̄ ppetuo nō dislūgerent. cui⁹ dij ānuētes
fecerūt q̄ duo pariter vnrētur in vna pso-
na. et sic fact⁹ ē hemmofrodit⁹ qui ē ex natu-
ra et sexu duplici cōstitutus. Per illā nym-
pbam que est dea aque: itelligere possum⁹
viduā delicatā: q̄ soli deo vacare deberet:
vacat delitijs cū lasciujs et leuib⁹ psonis.
q̄ fluūt et fluctuāt. in delitijs mūdi habi-
tat. Dec frequēter balnea visitat. spectacula
boim nō vitat. cōuiujs se imiscet. et iō nō
euadet quin laq̄o male concupie et delecta-
tōis q̄q̄ capiat. et camali amore ad ali-
quē liget. hec eñ ppter lucz licet nō fugiat
verūm amorē semp recusat. viduāq̄ infa-
uat q̄ die noctuq̄ orat q̄ ab ipsa non rece-
dat. **O** fatua audias Jere. ix. In oī fratri-
tuo nō habeas fiduciā. qz oīs frater supplā-
tans supplātabit te. qz oīs amicus fraudu-
lenter iēdet. Hoc bñ cōsiderabat illa bono-
rabilis vidua Marcia cathonis. de qua eti-
am narrat hiero. q̄ cum a plurib⁹ peteret qz
diues: licet turpis fuerat: omīs recusant di-
cēs se non inuenire vni qui eā vellet ppter
seipam: s̄ ppter sua. Nouerat eñ q̄ illa amī-
citiā non poterat esse pmanēs et vera. quia

cessante bono vtili: cessat etiam amicitia. iē-
etb. **S**cdo vidua d̄z querere honesta loca
sicut ecclesias. vbi semp manere debeat. et
orare deuote. missas et sermones audire et
bmōi. **U**n ps. postq̄ di. elōgari fugiens.
subiūgit: et māsi in solitudine. i. in tēplo vel
in ecclesia. Ecclesia eñ est loc⁹ aptus p ora-
tione. q̄re dixit xp̄s. domus mea dom⁹ ora-
tōis vocabit. Luc. xix. Turtur nāq̄ loca so-
litaria querit et ibi gemit. **U**n hiero. Volu-
mus scire quales debent esse vidue legam⁹
euāgelij luce. Erat inquit anna vidua ab
adolescētia vsq̄ ad. lxxxiiij. ānos. et nō re-
cedebat de tēplo dieb⁹ et noctib⁹. ibi ieu-
nijs | vigilijs et oratōib⁹ vacabat. Sic vi-
dua in magna abstinentia cibi et potus vigi-
lijs et oratōibus se castigare d̄z. **U**n apo-
i. thi. ij. Ardentes dyaboli sagitte ieiuniorz
et vigiliāz frigore sunt restringēde. S̄z qd̄
dicā de viduis nostris ipibus: q̄ non vigi-
lijs et ieiunijs corpora sua castigāt. imo po-
tus crapulis et poculis supfluis gūant vē-
trē et caput. Dicūt se fore debiles et frigide
nasē. et iō subuentēdo nasē bñ comedūt et
bibunt. s̄z nasēz destruat. qz frigide amisse
calore nasālī velut stuba iueterata et desic-
cata nō bñ dīgenūt. et ideo repleto stoma-
cho fumositates ad cerebrū ascendūt. et ca-
put et oīa mēbra gūant. imo et mentē ad lu-
xuriā puocāt. q̄re apo. dicit. Nolite inebria-
ri vīo i quo ē luxuria. eph. v. et eccl. xxxviij
in multis escis erit infirmitas. Talis eñ vi-
dua non meret pmiū viduāz: imo mortua
est corāz deo. i. thi. v. vidua in delitijs vi-
uēs mortua ē. alb. in sum. de. iij. coequit
q. lviij. di. q̄ nomen vidue multipl̄ dicit.
Vidua solo corpore s̄ pstituta mente. de q̄
apo. vbi. s̄. Vidua corpore s̄ nupta mente
hec cōputat inter coniunctas matrimonio.
qz castitas magis cōsistit in mēte q̄ in cor-
pore. vidua mente et hec vidua vocatur ve-
ra vidua ab aplo. vbi dicit. viduas honora
q̄ vere vidue sunt. Quarto mō etiam d̄z vi-
dua corpore et mēte et auxilio terreno. sicut
bone vidue. pauperes. de hac dicit aplo. Si
quis fidelis bz viduas: submīstret illis vt
ñ gūet ecclia. vt bis q̄ vere vidue sunt suffi-
ciat. Et sic. iij. et. iij. mō vidua dicta in sta-
tu viduitatis ponit votū et ppositū sic ma-
nēdi. ppter deu et ppter iura mrimonij deui-
tāda. Et illa est cui datur fru cī. sicut fuerūt

antiquitus vidue iudith. de q̄ iudith. viij. dz. Et illa paupcula que misit duo minuta in gazophilaciu. luc. xxi. Et vidua sarepta na q̄ sue et filioꝝ et belye p̄stitit famem. iij. regū. xvij. Et in nouo testamto Elizabeth filia regis yngarie. et anna mater dei genitricis zc. **¶** Tercio vidua debet abijcere vanitates ornatz. An bester. xiiij. Bester vidua cū deposuiss̄ vestes regias: fletib⁹ et luctu apta idumēta suscepit. et p̄ vuguetis varijs cinere et stercore caput impleuit ieiunij. oiaq̄ loca i quib⁹ antea letari p̄sueuerat crinū laceratōe p̄pleuit. sicctā veraz viduā optz ornāmēta vestiuū primo cūcta abijcere. et oia q̄ oculos viroz abijcere possunt offendere. sic colores appetēs faciei et corpous. et monilia capitis et manū. vñ ezechie. xx. Anuquiss̄ offensōes oclōꝝ suoꝝ abijciat et in ydolis. i. in ornāmētis egypti nolite pollui. Hiero. i. epla. cxviiij. alioq̄ns vidue ait. Quid facit in facie xp̄iane purpurissim⁹ et cerusa quoz alterum iuborē genaz iabiorūq̄ mētis. alterū candorē oris et colli. ignis iuuenūq̄ fomenta libidiniū impudice mentis indicat. quid aliud pollice muraliud ostēdū. lingua p̄sonat castitatem. et totū corpus p̄fert impudiciā. Vir em̄ vidua colorib⁹ ornari p̄t quin oculos viroz alliciat et offendat. Pou. igit dz appetere faciei et totius corporis impudiciē vt euadat q̄ vt sic q̄si reibe dyadoli mltos capiat. Sicut q̄dam domicella fecit valde pulchra. de q̄ ouidi⁹ li. ij. narrat. Ita erat domicella deo palladis: que cum spaciaretur circa mare deus maris neptun⁹ adamauit eā. et voluit eā rapere. s̄ ipsa implorauit auxiliū deoz et statū affuit dea pallas q̄ mutauit eā in cornicē et habitū nigz sibi dedit et sic euasit. Sic etiam vgo vel vidua pulchra facie ornataq̄ veste. ambulās appareter corā vris in seculo alliciat aspectu et icendit corda eoz. Jō sapiēs docuit filiū suū dicēs. Fili mi auerte faciē tuā a muliere cōpta. et nō circūspicias speciem alienā. qz p̄pter speciem mulieris multi pierūt. et ex hoc p̄cupisccēna q̄si ignis exardescit. ecclē. ix. Mulierē sic allicientē deus neptun⁹. i. dyabolus deus hui⁹ seculi adamauit et rapere conat eā ad p̄duōem eternā: nisi deū inuocet et penitentia agat. tūc deus talē in cornicē mutat q̄n peracta p̄nia faciem tegit et denigrat. et

nigrum et humilem et honestum habitum induit. sursum volat per p̄templatōem. vocem clamorōsam emittit per sollicitā orationem. tunc talis euadit dyabololum et eternā damnationem. **D**

Terzi pars in qua no

tatur p̄tās dei opās. et hoc i suscitātōe adolefcētis di. Adolefcētis tibi dico surge. q. di. Tu non vales v̄tute naturali surgere de morte. precipio ergo tibi in v̄tute deitatis surge de morte ad vitā. Moralr videm⁹ q̄ in omni re aliqd est p̄cipale qd regit et ordinat. alta aut obediūt ei. sicut paier in apibus q̄ sequūtur regē et obediūt ei. et in gubibus que recto ordie sequūtur v̄naz. Jō p̄bs iij. p̄bicoꝝ. c. de tpe. dicit. In quolz genere entū est aliqd p̄cipale qd est metrum et mēsurā illi. vt v̄ntas in numero. mltās in tpe. Et. i. metha. In vnoquoq̄ genere erit dare aliqd primū qd sit metrum et mēsurā alioꝝ q̄ sunt in illo genere. Sic enā in tpalibus ipator romanoz p̄m⁹ est cui b̄n̄ om̄s obedire. J̄pc em̄ est dñs terre. vij. q. i. i apibus. Roma em̄ cōdita duos reges s̄l̄ habere nō potuit. ff. de rez diu. l. vi. In spūalibus papa p̄m⁹ est etiā ordinari⁹ oim̄ ecclesiam et clericoz. de fo. p̄pe. c. l3. Cum ergo sint duo quib⁹ tā spūaliter q̄ tpalr om̄s homines sunt subiecti. et quoz impū b̄n̄ ob̄ rēpare necē est etiā q̄ reducāt ad aliqd v̄nū qd est eis p̄cipiū. et q̄ nō solū habeāt tpa lia regere et spūalia. imo tā viuā q̄ mortuā et q̄ oia obediāt sue iurisdicōi. Illud p̄cipiū et v̄nū est deus altissim⁹. in cui⁹ p̄dione cuncta sunt posita. et nō est qui possit resistere sue volūtati. bester. xiiij. Dic em̄ h3 potestātē quā nemo h3. scz mortuos suscitare et aīas sepatas a corpe reunire solo v̄bo. vt p3 i illo adolefcēte cui ipauit di. adolefcēs surge zc. **¶** Debet ergo adolefcēs impantū xpo a trib⁹ surgere. q̄ vt in plimum et nocent. **¶** Ab insolentia ad mortalitatem. **¶** Ab inconuenientia ad castitatem. **¶** Ab intemperantia ad sobrietatem. **D**ico ergo primo zc. Sūt em̄ iuuenes lasciu et tepidi ad v̄tutes. qz vt inexpli nescientes fructū et vilitatē: laborare in p̄cipio p̄ acquisitione eoz p̄mescūt. Jō p̄ntes eos informare debēt et inducere ad v̄tutes et mores. puer. xiiij. Qui odit filiū suum par